

Holdingselskabet Ole Blegvad A/S

Rønnevej 8, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 55 17 75

Årsrapport

2. april 2022 - 1. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2023.

Ole Blegvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2. april 2022 - 1. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Ole Blegvad A/S Rønnevej 8 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 55 17 75 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 2. april - 1. april
Bestyrelse	Ole Blegvad Maria Kappel Blegvad Jakob Kappel Blegvad
Direktion	Ole Blegvad
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus EW 88 ApS, Aarhus
Kapitalinteresse	Omega 3 Erhverv A/S, Aarhus Product Data ApS, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhederne Ejendomsselskabet OB G10 ApS og EW 88 ApS, samt at besidde aktier og andele, investering i værdipapirer og investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.556 t.kr. mod 2.441 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.643 t.kr. mod 7.433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.555.996	2.440.542
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	1.135.000
1 Personaleomkostninger	-673.454	-708.747
Driftsresultat	1.982.542	2.866.795
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.997.578	2.879.661
Indtægter af kapitalinteresser	1.701.498	334.724
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-532.892	-58.872
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.900	102.003
Andre finansielle indtægter	2.737.251	2.844.141
2 Øvrige finansielle omkostninger	-335.870	-323.298
Resultat før skat	10.627.007	8.645.154
Skat af årets resultat	-983.975	-1.212.349
Årets resultat	9.643.032	7.432.805
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.562.126	3.369.989
Udbytte for regnskabsåret	58.900	114.400
Overføres til overført resultat	4.022.006	3.948.416
Disponeret i alt	9.643.032	7.432.805

Balance 1. april

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	46.500.000	46.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.500.000</u>	<u>46.400.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.544.194	26.546.616
5	Kapitalinteresser	2.746.785	1.698.305
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	706.129	789.021
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.997.108</u>	<u>29.033.942</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.497.108</u>	<u>75.433.942</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.898.436	3.133.906
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.413.826	4.843.610
	Tilgodehavende selskabsskat	21.869	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.732.498	717.596
	Andre tilgodehavender	45	12.120
	Tilgodehavender i alt	<u>7.066.674</u>	<u>8.707.232</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.374.216	10.129.968
	Værdipapirer i alt	<u>10.374.216</u>	<u>10.129.968</u>
	Likvide beholdninger	5.017.475	302.665
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.458.365</u>	<u>19.139.865</u>
	Aktiver i alt	<u>103.955.473</u>	<u>94.573.807</u>

Balance 1. april

Passiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.554.566	18.992.440
	Overført resultat	55.234.794	51.212.788
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	114.400
	Egenkapital i alt	<u>80.348.260</u>	<u>70.819.628</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.672.677	5.598.908
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.672.677</u>	<u>5.598.908</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	7.005.491	8.364.716
	Deposita	774.602	790.403
	Selskabsskat	1.771.373	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.551.466</u>	<u>9.155.119</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	260.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	81.026
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.265	51.336
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.512.571	928.967
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.442.495	6.912.295
	Selskabsskat	0	704.914
	Anden gæld	269.739	61.614
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.383.070</u>	<u>9.000.152</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.934.536</u>	<u>18.155.271</u>
	Passiver i alt	<u>103.955.473</u>	<u>94.573.807</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 2. april 2021	500.000	15.622.451	47.264.372	113.000	63.499.823
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	3.369.989	3.948.416	114.400	7.432.805
Egenkapital 2. april 2022	500.000	18.992.440	51.212.788	114.400	70.819.628
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	5.562.126	4.022.006	58.900	9.643.032
	500.000	24.554.566	55.234.794	58.900	80.348.260

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	669.194	704.203
Andre omkostninger til social sikring	4.260	4.544
	673.454	708.747
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.320	5.600
Andre finansielle omkostninger	306.550	317.698
	335.870	323.298
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 2. april 2022	28.690.563	28.575.563
Tilgang i årets løb	0	115.000
	28.690.563	28.690.563
Regulering til dagsværdi 2. april 2022	17.709.437	16.574.437
Årets regulering til dagsværdi	100.000	1.135.000
	17.809.437	17.709.437
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2023	46.500.000	46.400.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,60
Højeste afkastprocent	9
Laveste afkastprocent	4

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.810 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 80.348 t.kr. til 77.376 t.kr.

	<u>1/4 2023</u>	<u>1/4 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 2. april 2022	7.905.643	7.905.643
Kostpris 1. april 2023	7.905.643	7.905.643
Opskrivninger 2. april 2022	18.640.973	15.761.312
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.997.578	2.879.661
Opskrivninger 1. april 2023	23.638.551	18.640.973
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2023	31.544.194	26.546.616

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus	100 %	13.797.883	1.039.721
EW 88 ApS, Aarhus	100 %	17.746.311	3.957.857
		31.544.194	4.997.578

Noter

	<u>1/4 2023</u>	<u>1/4 2022</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 2. april 2022	1.346.838	1.346.838
Tilgang i årets løb	522.536	0
Afgang i årets løb	-38.604	0
Kostpris 1. april 2023	<u>1.830.770</u>	<u>1.346.838</u>
Opskrivninger 2. april 2022	351.467	16.743
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	292.648	334.724
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.121.950	0
Andre kapitalbevægelser	1.393.850	0
Opskrivninger 1. april 2023	<u>916.015</u>	<u>351.467</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2023	<u>2.746.785</u>	<u>1.698.305</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Omega 3 Erhverv A/S	Aarhus	25 %
Product Data ApS	Holbæk	32,74 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 2. april 2022	1.116.807	805.696
Tilgang i årets løb	450.000	561.111
Afgang i årets løb	0	-250.000
Kostpris 1. april 2023	<u>1.566.807</u>	<u>1.116.807</u>
Opskrivninger 2. april 2022	0	2.094.962
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.094.962
Opskrivninger 1. april 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 2. april 2022	-327.786	-255.876
Årets nedskrivninger	-532.892	-149.910
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	78.000
Nedskrivninger 1. april 2023	<u>-860.678</u>	<u>-327.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2023	<u>706.129</u>	<u>789.021</u>

Noter

	<u>1/4 2023</u>	<u>1/4 2022</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.005.491	8.624.716
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-260.000</u>
	<u>7.005.491</u>	<u>8.364.716</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.017.000</u>	<u>7.800.000</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 1. april 2023		<u>10.374.216</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>303.503</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.005 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2023 udgør 31.600 t.kr.		
Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en samlet værdi på 5.429 t.kr. for mellemværende med pengeinstitut.		
Selskabet har stillet sikkerhed i bankkonto med en samlet værdi på 48 t.kr. for mellemværende med pengeinstitut.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån, der pr. 1. april 2023 udgør maksimalt 300 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders og kapitalinteressers realkreditlån, der pr. 1. april 2023 udgør maksimalt 18.988 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har afgivet tilsagn om lånekapital på en samlet værdi på 850 t.kr. overfor kapitalinteresser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.750 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
